Дело № 2-62-575/2025
УИД: 91MS0062-01-2025-000988-37

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть
25 июня 2025 года                                                     пгт Ленино

Мировой судья судебного участка № 62 Ленинского судебного района  (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Тимофеева В.А.
при  секретаре судебного заседания Лихошва А.Н.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению пограничного управления ФСБ России по Республике Крым к Копейкину Андрею Александровичу о взыскании ущерба, причиненного водным биологическим ресурсам,
Руководствуясь ст. ст. 98, 194-199, 233-235 ГПК РФ, мировой судья, -

Р Е Ш И Л :

       	Исковое заявление пограничного управления ФСБ России по Республике Крым удовлетворить полностью.
Взыскать с Копейкина Андрея Александровича, (данные изъяты) в доход федерального бюджета Российской Федерации в размере 959 (девятьсот пятьдесят девять) рублей 00 копеек.
Сумму ущерба перечислить на следующие реквизиты:
получатель  платежа: УФК по Республике Крым (ПУ ФСБ России по Республике Крым,  л/с 04751Y00790),
расчетный счет       №40102810645370000035,
казначейский счет  №03100643000000017500,
банк получателя: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь,
БИК   013510002,  ИНН   9102002290,  КПП 910201001, ОКТМО  35701000,
КБК   189 116 0108101 9000 140
назначение платежа: погашение ущерба по ДоАП 9930/584-24
Взыскать с Копейкина Андрея Александровича государственную пошлину в размере 4000 (четыре тысячи) руб. 00 коп. в доход местного бюджета (Наименование банка получателя средств «Казначейство России» ФНС России, БИК банка получателя средств (ТОФК) 017003983, Номер счета банка получателя средств (номер банковского счета, входящего в состав ЕКС) 40102810445370000059, Получатель «Управление Федерального казначейства по Тульской области (Межрегиональная инспекция Федеральной налоговой службы по управлению долгом)», ИНН получателя 7727406020, КПП получателя 770801001, Номер казначейского счета 03100643000000018500, КБК  18201061201010000510, назначение платежа - государственная пошлина по делам рассматриваемыми мировым судьей судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым).
Разъяснить, что в соответствии с частями 3, 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 62 Ленинского  судебного района (Ленинский муниципальный район) в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья 							В.А. Тимофеева